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Wprowadzenie:  

Plan Odnowy Miejscowości Pasierby na lata 2016-2026 jest dokumentem o charakterze 

planowania strategicznego, który umożliwi ubieganie się o pomoc finansową na 

przedsięwzięcia kwalifikujące się m.in. do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej, oraz 

środków krajowych. 

Plan odnowy miejscowości stanowi istotną przesłankę pozytywnych zmian, ułatwiając władzy 

samorządowej podejmowanie decyzji. W jego przygotowaniu uczestniczyli liderzy lokalni i 

mieszkańcy miejscowości. Oznacza to, że w proces ten włączone zostało szerokie spektrum 

odbiorców późniejszych działań. Dzięki temu możliwe stało się wyartykułowanie interesów całej 

lokalnej społeczności, a konsekwentne realizowanie planu da mieszkańcom poczucie stabilizacji i 

satysfakcję. Współudział mieszkańców stanowi istotny wkład w budowę społeczeństwa 

obywatelskiego. 

Plan Odnowy Miejscowości Pasierby ma charakter średnioterminowej strategii społeczno - 

gospodarczej, niezbędnej do pełnego wykorzystania istniejącego potencjału i perspektyw 

rozwojowych, w tym dostępu do unijnych środków finansowych i funduszy rządowych. 

Dokument obejmuje w szczególności: analizę zasobów miejscowości, porównanie korzystnych i 

niekorzystnych cech wewnętrznych oraz potencjalnych szans i zagrożeń występujących w otoczeniu, 

które mogą warunkować przyszłość jej mieszkańców, wizję rozwoju wsi. Warunkiem rzetelnego 

zdiagnozowania aktualnej sytuacji miejscowości Pasierby i określenia jej potrzeb jest ścisła 

współpraca pomiędzy omawianą jednostką terytorialną a Urzędem Gminy Pępowo. 

Jako priorytet Planu Odnowy Miejscowości można wskazać podniesienie standardu życia i pracy w 

miejscowości Pasierby poprzez realizację zadań inwestycyjnych zwiększających atrakcyjność danego 

terenu. Podejmowane działania powinny stworzyć korzystne warunki dla lokalnych i zewnętrznych 

inwestorów, zachęcić ich do planowania przedsięwzięć na obszarze przedmiotowej jednostki 

osadniczej. Plan ma również na celu kultywowanie oraz zachowanie tożsamości społeczności 

wiejskiej. 

Plan Odnowy Miejscowości Pasierby na lata 2016-2026 jest dokumentem otwartym, w 

zależności od potrzeb społecznych oraz możliwości finansowych będzie mógł być 

weryfikowany i aktualizowany. 

 



1. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

PASIERBY 

a. POŁOŻENIE MIEJSCOWOŚCI, PRZYNALEŻNOŚĆ ADMINISTRACYJNA, 

Współrzędne: 51°70'84" N, 17°11'79" E 

 

Pasierby to wieś położona w Województwie Wielkopolskim, w powiecie Gostyńskim, w gminie 

Pępowo, położona 6 km na południe od Pępowa.  

 

https://www.google.pl/maps/place/Polska/@51.7084412,17.1179361 

 

 

Opracowanie własne 



b. POWIERZCHNIA 

Pasierby to wieś o charakterze rolniczym i rozproszonej zabudowie. Powierzchnia terenu  w 

części centralnej wsi  ca 30,0 ha. Obejmuje on cały teren w sąsiedztwie skrzyżowania 

gwiaździstego 5 dróg, działki dawnej szkoły podstawowej, na trójkącie dróg terenu 

budynków jednorodzinnych i gospodarstw wiejskich.  

Powierzchnia terenu działek 178/9,178/10   - 0,78 ha  - w tej części wsi położony jest teren 

komunalny, na którym usytuowana jest świetlica i teren rekreacyjny. Jest to pole ca 600x500 

m, ale  z podziałem terenu na część Południową z działką szkolną i działkami sąsiednimi. 

 

 

 

 

c. HISTORIA MIEJSCOWOŚCI 

Pasierby, jak wiele innych miejscowości wokół Pępowa, należą do grupy najstarszych wsi. 

Niewiele brakowało, a miejscowość ta położona na południe od Pępowa należałaby do osad 

zaginionych. Przez wiele lat, a nawet wieków była to osada opustoszała. Najwcześniej nazwa 



wsi pojawiła się na dokumentach z 1310 roku. Sama nazwa wsi była różnie odmieniana. W 

1394 roku zanotowano miejscowość jako Paszirbicze. W latach późniejszych pojawiły się 

Pasierbice, Pasirbicz, Paszirbicze, Pasyerbicze. Nazwa Pasierby pochodzi bez-sprzecznie od 

staropolskiego słowa pasierb. 

W dawnych czasach Pasierby miały być starostwem nie- grodowym, wchodzącym w skład 

powiatu kościańskiego. Początkowo wieś była własnością rycerską. W 1510 r. miejscowość 

obejmowała obszar 20 łanów. W XVI w. wieś opustoszała. W owym czasie Pasierby lub 

przynajmniej ich część były już własnością królewską (królewszczyzną). Rodziny chłopskie wsi 

już nie zamieszkiwały, a ziemię najczęściej dzierżawili i uprawiali właściciele sąsiednich 

miejscowości.  W XVII wieku Pasierby nie były umieszczone na mapach lub w spisach. W 

1880 roku obszar wsi wynosił 332 ha. W drugiej połowie XIX wieku Pasierby liczyły 69 

domów. W 1891 roku Pasierby liczyły już 406 mieszkańców. Po I wojnie światowej liczba 

mieszkańców jeszcze uległa powiększeniu. We wsi mieszkało 535 osób. Mężczyzn było 251, 

natomiast kobiet 284. Zabudowa składała się z 81 budynków mieszkalnych. 

 

 

 

 

 

 



d. LICZBA LUDNOŚCI: 

Liczba mieszkańców miejscowości Pasierby wg stanu na dzień 

10.03.2016 roku wynosiła 296 osób . Struktura wiekowa ludności została przedstawiona 

w poniższej tabeli: 

Wiek Kobiety Mężczyźni Razem 
 

Do 18 roku życia  32 28 60 

19 – 60 lat / 19-65 lat 77 108 185 

Powyżej 60 / 65 lat  36 15 51 

Ogółem 145 151 296 

 

 

e. OCHRONA ZDROWIA 

Zespół Przychodni Lekarza Rodzinnego "GOS - MED" Sp. jawna Filia Pępowo należy do ZOZ 
Adres: 
ul. Mycielskiego 2 
63-830 Pępowo (woj. wielkopolskie) 
Telefon: 
065-5736351 
Powiatowy Szpital w Gostyniu 
Apteka Calamus należy do ZOZ: 
Adres: 
ul. Orłonia 1 A 
63-830 Pępowo (woj. wielkopolskie) 
Telefon: 
0655741166 

 

f. POMOC SPOŁECZNA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Adres: 
ul. Stanisławy Nadstawek 6 
63 – 830 Pępowo 
 

g. OŚWIATA  

Samorządowa Szkoła Podstawowa im Powstańców Wielkopolskich oraz Samorządowe 
Przedszkole 
w Skoraszewicach  
63-830 Pępowo  
tel. (0-65) 5737-625, fax. (0-65) 5737-625 
 



Zespół Szkół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Jana Pawła II 
ul. Powstańców Wielkopolskich 44 
63-830 Pępowo 
Telefony do szkoły: 
 Tel. 655736 124 
 Tel. 655736 467 
 Fax. 655736 518 
Email: sekretariat@zspepowo.edu.pl 

 

 

2. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE MIEJSCOWOŚCI 

a. ZASOBY PRZYRODNICZE  

Na terenie występują resztki pierwotnej zieleni wysokiej przydrogowej oraz na działce 
poszkolnej, a także nowe założenia zieleni urządzonej wysokiej i niskiej przy budynkach 
mieszkalnych. Tereny nielicznych łąk i nieużytki   porośnięte trawą. W krajobrazie czytelne 2 
tereny leśne lasów iglastych i mieszanych.  
W południowej części terenu pomiędzy działką poszkolną a nieużytkiem, 1 zbiornik wody - 

spełniający raczej funkcje krajobrazowe. 

 

 

b. DZIEDZICTWO KULTUROWE  



Pasierby mają skromny dorobek w sferze kultury zarówno materialnej ( brak historycznych 

budowli wpisanych do rejestru zabytków) jak i niematerialnej – nie ma zespołów 

folklorystycznych czy unikatowej kultury (np. biskupizna). Lokalne tradycje podtrzymuje Koło 

Gospodyń Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarna. 

c. OBIEKTY I TERENY UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ  

Świetlica wiejska wraz z przyległym terenem sportowo rekreacyjnym. 

d. INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Pasierbach  

Początki Ochotniczej Straży Pożarnej w Pasierbach sięgają 1968 roku. Z inicjatywą jej 

utworzenia wystąpili: Niedbała Józef, Ratajczak Stefan, Przewoźny Walenty, Waściński 

Bolesław, Wolsztyniak Stanisław, Giezek Czesław, Szymczak Stanisław, Łysiński Stanisław, 

Mendyka Stanisław, Grzelewski Franciszek oraz Twardy Ryszard. Jako pierwsi członkowie 

wstąpili w jej szeregi 26 listopada 1968. Skład osobowy pierwszego zarządu OSP Pasierby 

wyglądał następująco: 

 

Prezes – Ratajczak Stefan 

Naczelnik – Niedbała Józef 

Sekretarz – Waściński Bolesław 

Dowódca sekcji – Mendyka Stanisław 

 

 

 

Od tamtej pory nieustannie dążono do rozwoju nowopowstałej straży. Przyjmowano w jej 

szeregi kolejnych członków, dbano o remizę i jej otoczenie, dokupywano sprzęt i 

umundurowanie. I tak na przykład w roku 1973 zakupiono węże tłoczne, w 1974 – syrenę 

elektryczną i utwardzono plac przed remizą. W 1976 miała miejsce budowa wiaty na sprzęt, 

w 1985 – doprowadzenie wody do remizy. W roku 1986 OSP Pasierby pozyskała przyczepkę 

do sprzętu i przewozu strażaków, a w 1988 – nową motopompę. 

Obecny skład zarządu: 

Prezes – Roman Woźniak 

Naczelnik – Paweł Szydłowski 

Sekretarz – Darek Woźniak 

Komendant  – Krzysztof Chmielarczyk 



Skarbnik – Sławomir Antkowiak 

 

Przez cały okres istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej jej członkowie działali i działają także 

obecnie na rzecz społeczności lokalnej.  

 

Koło Gospodyń Wiejskich w Pasierbach, powstało 8 marca 2006 roku, z pomocą urzędnika 

WODR – Marii Wleczyk. Koło liczy obecnie 18 członkiń.  

Skład zarządu koła: 

Sylwia Twardowska – przewodnicząca 

Danuta Kowalska- komisja rewizyjna 

Danuta Dalibor- komisja rewizyjna 

Wanda Ptak- sekretarz 

Elżbieta Antkowiak- skarbnik 

 

Członkinie koła posiadają ogromne doświadczenie we wspólnym działaniu. Od lat 

przygotowują i obsługują od strony gastronomicznej imprezy wiejskie są to: dzień kobiet, 

dzień matki, dzień ojca, dożynki, festyny rodzinne, dzień seniora, dzień dziecka. 

Mieszkańcy Pasierb należą do trzech parafii: Pępowo, Kołaczkowice, Smolice. Parafie te 

położone są w trzech gminach i trzech powiatach. 

e. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA  

W Pasierbach jest 13.6 km dróg gminnych.  

Teren w granicach wsi ma niewielkie i rzadkie zainwestowanie kubaturowe i sieciowe , tj: 

            - Przy drodze wiejskiej biegnącej od gwiaździstego skrzyżowaniu 5 dróg w kierunku 
południowo-zachodnim, znajduje się budynek dawnej szkoły podstawowej wraz z 
zabudowaniami gospodarczymi, w dobrym stanie i dobrej formie krajobrazowej.  
- Przy  drogach i w terenie  występuje zainwestowanie sieciowe podziemne(wodociąg) i                       

linie napowietrzne prowadzone w sposób chaotyczny. 

 - Przez teren biegnie powiatowa droga tranzytowa łącząca Pępowo z Kobylinem, 

która spełnia  tu funkcję ulicy wiejskiej bez chodnika czy ścieżki rowerowej z  wieloma 

zjazdami do gospodarstw i domostw. Taki układ nie gwarantuje zachowania bezpieczeństwa 

mieszkańcom. Ta droga ma nawierzchnię utwardzoną-asfaltową w złym stanie natomiast 

fragmenty z nią sąsiadujące posiadają nową, sukcesywnie uzupełnianą nawierzchnię 

utwardzoną-asfaltową przez lokalny samorząd. 

 

 

 



f. GOSPODARKA I ROLNICTWO  

Pasierby na tle całej gminy nie wyróżniają się w produkcji rolniczej. Rolnictwo opiera się 

wyłącznie na indywidualnych gospodarstwach. Dominuje tu produkcja mleka i trzody 

chlewnej. Produkowane są tu też warzywa zarówno dla przemysłu (pobliskie Pudliszki) jak i 

na rynek – głównie DCHRS we Wrocławiu.  

Podmioty gospodarcze:  

• Gruszczyński Piotr Mechanika pojazdowa, adres działalności: 63-830 Pasierby 51 

Telefon kontaktowy: 693 755 002 

• Miedziński Stefan Zakład Produkcyjno- Handlowo - Usługowy ALMET, adres 
działalności: 63-830 Pasierby 18 Telefon kontaktowy: 65 573 66 20 

• Niedbała Stefan Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe, adres działalności: 63-830 
Pasierby 9 

• Sklep Spożywczo - Przemysłowy Karolina Chudzińska, adres działalności: 63-830 
Pasierby 33 Telefon kontaktowy: 65 573 71 31 

• Paweł Szydłowski- Rolnicze Usługi, adres działalności: 63-830 Pasierby 56 
 

g. KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI  

 

Mieszkańców miejscowości Pasierby charakteryzuje duże zaangażowanie w działania 

dotyczące rozwoju wsi oraz troska o podniesienie atrakcyjności miejscowości. Wytyczyli oni 

cele rozwoju wsi oraz posiadają wizję realizacji tych celów. Potrafią się mobilizować w 

działaniu. Dorośli mieszkańcy chętnie włączają się w prace społeczne na rzecz wsi oraz 

organizację imprez kulturalnych i sportowych.  W czasie wolnym od nauki młodzież często 

spotyka się w budynku pełniącym funkcję świetlicy i na sąsiadującej z nią terenie, który pełni 

funkcję boiska sportowego.  

Odnowa wsi może być czymś, co podniesie motywację wśród mieszkańców. Bez 

zangażowania mieszkańców satysfakcja z życia na wsi nie będzie osiągnięta. Mieszkańcy 

Pasierb chcą przejąć odpowiedzialność za swoją przyszłość, przyszłość swojej miejscowości 

oraz stanowić wzór do naśladowania dla przyszłych pokoleń. 

 

 

 



3. ANALIZA SWOT - OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 

Analiza SWOT jest bardzo użyteczną metodą przy określaniu priorytetów rozwojowych. Jest ona efektywną 

metodą identyfikacji silnych i słabych stron miejscowości oraz badania szans i zagrożeń. Przeprowadzenie tej 

analizy jest jednym z czynników umożliwiających uzyskanie pełnej informacji a następnie podjęcie trafnego 

wyboru. Przeprowadzenie jej jest niezbędne do prawidłowej oceny sytuacji i podpowiada kierunki rozwiązań. 

Silne strony: wewnętrzne uwarunkowania o pozytywnym wpływie na sytuację społeczną, które należycie 

wykorzystane sprzyjać będą rozwojowi miejscowości; Słabe strony: wewnętrzne uwarunkowania o negatywnym 

wpływie na sytuację społeczną, które niewyeliminowane utrudniać będą rozwój miejscowości; Szanse: 

zewnętrzne uwarunkowania o pozytywnym wpływie na realizację celów, które mogą być traktowane jako 

szanse i przy odpowiednio podjętych działaniach wykorzystane jako czynniki sprzyjające rozwojowi. Zagrożenia: 

zewnętrzne uwarunkowania o negatywnym wpływie na realizację celów, które stanowią zagrożenie dla rozwoju 

miejscowości. 

 

Silne strony: 

• Aktywni mieszkańcy – chętnie się integrują i podejmują wspólne działania 

• sołtys,  rada sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich, powołana Grupa Odnowy 

Miejscowości, Ochotnicza Straż Pożarna 

• Świetlica wiejska – imprezy integracyjne;  

• warsztaty dla dzieci w okresie ferii zimowych,   

• bal karnawałowy, 

• dzień babci i dziadka, dzień seniora,  

• dzień kobiet,  

• dzień dziecka,  

• dożynki wiejskie – festyn rodzinny,  

• mikołaj,   

• aerobic 

• realizacja projektu Pasierby palce lizać 

• imprezy okolicznościowe 

• stałe spotkania Koła Gospodyń Wiejskich, rady sołeckiej, zebrania wiejskie, 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Na świetlicy spotyka się także Grupa Odnowy 

Miejscowości. 

• praca mieszkańców na rzecz wsi – świetlica wiejska; remont pomieszczenia kuchni, 

zakup wyposażenia, remont toalet, prace porządkowe wokół świetlicy. 

• posiadanie gruntu – terenu wokół świetlicy z możliwością rozwoju 0, 78 ha 

• sieć dróg 

• dobre położenie – równe odległości do Rawicza, Krotoszyna i Gostynia, 



Słabe strony: 

• Słaba jakość nawierzchni dróg, 

• Brak chodników i ścieżek, dróg rowerowych 

• Niedostateczne oświetlenie wsi 

• Niedokończony remont świetlicy; dach, elewacja 

• Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy, oświetlenie terenu, brak urządzeń 

rekreacyjnych dla dorosłych. 

• Brak kanalizacji sanitarnej wsi 

Szanse 

• uczestnictwo wsi w programie Wielkopolska Odnowa Wsi 

• konkurs inicjatyw obywatelskich FIO 

• powiatowe konkursy dla aktywnych wsi 

• fundusze z Unii Europejskiej 

• fundusze krajowe 

• moda na produkty wytwarzane na wsi 

• program ochrony środowiska 

Zagrożenia  

• kopalnia węgla brunatnego i skutki jej oddziaływania 

• zubożenie społeczeństwa 

• zagrożenie niską opłacalnością produkcji rolniczej 

• brak możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne 

• odpływ młodych mieszkańców 

 

 



4. WIZJA ROZWOJU, CELE ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI 

Wizja Rozwoju wsi Pasierby: 

Odnowione,  doinwestowane i ożywione Pasierby mają ugruntowaną swoją atrakcyjność, 

zapewniają mieszkańcom godziwy standard i jakość życia poprzez bogatą ofertę kulturową 

i społeczną. Pasierby mają zachowany swój wiejski charakter i kulturową specyfikę. 

Cele rozwoju wsi Pasierby 

Cele wynikają z problemów, jakie w chwili obecnej przeszkadzają w osiągnięciu wizji rozwoju. Powinny one być 

konkretne i mierzalne, realistyczne, osiągalne, określone w czasie, czyli takie, o których można powiedzieć, że 

zostały zrealizowane lub nie. Realizacja celów powinna doprowadzić do osiągnięcia wizji i satysfakcji z rozwoju 

miejscowości. Mając na uwadze mocne i słabe strony sołectwa oraz wizję rozwoju wsi przyjęto następujące cele 

strategiczne, które są gwarancją realizacji zadań zmierzających do spełnienia wyznaczonej dla wsi Pasierby 

wizji. 

 
Cel strategiczny 1. 
Wzrost atrakcyjności miejscowości poprzez przemyślane zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej tj. podniesienie funkcjonalności miejsc publicznych i poprawę estetyki wsi. 

 
Cel strategiczny 2. 
Wysoka aktywność społeczna mieszkańców drogą do podniesienia jakości życia. 

Cel strategiczny 3. 
Przeciwdziałania marginalizacji Pasierb poprzez poprawę dostępności komunikacyjnej i 

bezpieczeństwa oraz wykorzystanie walorów środowiska naturalnego na potrzeby 

turystyki i rekreacji. 

 

 

 

 

 

 

 

5. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ 

AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ W OKRESIE CO NAJMNIEJ 7 LATA OD 



DNIA PRZYJĘCIA PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI, W KOLEJNOŚCI WYNIKAJĄCEJ Z 

PRZYJĘTYCH PRIORYTETÓW ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI 

Lp. Tytuł zadania Opis zadania 
Możliwe źródła 
finansowania 

1. Dokończenie remontu 
świetlicy 

 

1. Pokrycie dachowe 
2. Remont elewacji 

zewnętrznej 
3. Remont pomieszczeń 

gospodarczych 
4. Remont pomieszczenia 

OSP 
5. Renowacja drzwi 

wejściowych 
6. Zakup krzeseł i stołów 
7. Uzupełnienie 

wyposażenia kuchni 

 

środki Województwa 
Wielkopolskiego, 
środki z Funduszu 
Sołeckiego, 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska, 
środki Budżetu Gminy, 
środki Budżetu Powiatu, 
Leader. 

2. Zagospodarowanie terenu 
wokół świetlicy 

 

1. Opracowanie koncepcji 
zagospodarowania 
terenu 

2. Urządzenie terenów 
zielonych 

3. Wyposażenie terenu w 
urządzenia rekreacyjne 
dla dzieci i dorosłych 
min. parking rowerowy, 

4. Wiata biesiadna z 
grillem, ogródek zabaw 
dziecięcych – 
modernizacja i 
doposażenie 

5. Utwardzenie terenu 
6. Ogrodzenie terenu 
7. Scena i utwardzony 

plac. 

 

środki Województwa 
Wielkopolskiego, 
środki z Funduszu 
Sołeckiego, 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska, 
środki Budżetu Gminy, 
środki Budżetu Powiatu, 
Leader. 

3. Boisko sportowe - 
wielofunkcyjne 

 

1. Wymiana nawierzchni 
2. Wymiana bramek 
3. Ogrodzenie  
4. Uporządkowanie terenu 

wokół boiska 

 

środki Województwa 
Wielkopolskiego, 
środki z Funduszu 
Sołeckiego, 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska, 
środki Budżetu Gminy, 
środki Budżetu Powiatu, 
Leader. 

4. Parking samochodowy  1. Adaptacja miejsca przy 
świetlicy,  

2. Utwardzenie 
nawierzchni parkingu 

 

środki Województwa 
Wielkopolskiego, 
środki z Funduszu 
Sołeckiego, 
Wojewódzki Fundusz 



Ochrony Środowiska, 
środki Budżetu Gminy, 
środki Budżetu Powiatu, 
Leader. 

5. Remont/wymiana przystanku 
autobusowego 

1. Wymiana starych 
istniejących 
przystanków na nowe 

środki Województwa 
Wielkopolskiego, 
środki z Funduszu 
Sołeckiego, 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska, 
środki Budżetu Gminy, 
środki Budżetu Powiatu, 
Leader. 

6. Drogi wiejskie 1. Sukcesywna 
modernizacja i remonty 
dróg 

2. Wytyczenie, budowa 
ciągów pieszo – 
jezdnych. 

środki Województwa 
Wielkopolskiego, 
środki z Funduszu 
Sołeckiego, 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska, 
środki Budżetu Gminy, 
środki Budżetu Powiatu, 
Leader. 

 

6. CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA 

POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJĄCYCH NAWIĄZYWANIU KONTAKTÓW 

SPOŁECZNYCH, ZE WZGLĘDU NA ICH POŁOŻENIE ORAZ CECHY FUNKCJONALNO – 

PRZESTRZENNE, W SZCZEGÓLNOŚCI POPRZEZ ODNAWIANIE LUB BUDOWĘ PLACÓW 

PARKINGOWYCH, CHODNIKÓW LUB OŚWIETLENIA ULICZNEGO 

W miejscowości Pasierby , tak jak w każdej miejscowości znajdują się obszary, które ze względu na 

swoje położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne mają szczególne znaczenie dla zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców. Takim obszarem jest teren w centrum miejscowości, na którym zlokalizowany 

jest budynek świetlicy wiejskiej. Budynek ten wymaga modernizacji : wymiana pokrycia dachowego, 

elewacji. Niezbędny jest również zakup wyposażenia. W tym miejscu skupia się życie kulturalne 

mieszkańców. W budynku spotyka się młodzież. Tutaj organizowane są zebrania, spotkania 

okolicznościowe, uroczystości jubileuszowe. W przyszłości będzie można w pełni wykorzystywać 

budynek na potrzeby organizacji wszelkiego rodzaju świąt, uroczystości i imprez okolicznościowych. 

Koniecznym elementem jest także zagospodarowanie placu wokół budynku poprzez modernizację  

boiska sportowego tj. wymianę nawierzchni i bramek, ogrodzenie boiska piłko chwytami , 

uporządkowanie terenu wokół niego. Konieczna jest modernizacja  placu zabaw dla dzieci, 

wybudowanie wiaty oraz sceny do orkiestry które będą służyć przy  organizacji imprez plenerowych, 

utwardzenie terenu przy świetlicy , urządzenie terenów zielonych. zasadzenie kwiatów, drzewek                   

i krzewów ozdobnych. Niezbędne jest także ogrodzenie tego terenu oraz utwardzenie nawierzchni 

parkingu.  Mieszkańcy mają nadzieję, że przy pomocy środków unijnych uda się przywrócić budynek 

do stanu, który pozwoli na pełne jego wykorzystanie przez mieszkańców. Inwestycja ta przyczyni się 

do integracji i zwiększenia aktywności społecznej i sportowej wszystkich mieszkańców  Pasierb. 

Odpowiednio zagospodarowane tereny zaspokajające potrzeby społeczne i kulturalne mieszkańców 



wpłyną na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich, będą sprzyjać nawiązywaniu kontaktów 

społecznych i staną się wizytówką miejscowości. 

 

7. PODSUMOWANIE 

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej rozwoju oraz 

poprawy warunków życia i pracy mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie tego dokumentu stanowi 

istotny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe europejskie i krajowe, jak również stanowić 

będzie wytyczne dla władz Gminy Pępowo przy definiowaniu kierunków rozwoju poszczególnych 

miejscowości. 

 

Plan Odnowy Miejscowości Pasierby zakłada realizację najważniejszych zdaniem mieszkańców zadań 

w perspektywie najbliższych 10 lat. Istotą tych zadań będzie pobudzenie aktywności społeczności 

lokalnej, stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową 

specyfiką społeczną i kulturową. Realizacja planu przyczyni się do wzrostu znaczenia miejscowości w 

regionie. Realizacja Planu Odnowy Miejscowości ma również służyć integracji społeczności lokalnej 

oraz przyczyniać się do większego zaangażowania w działaniach dotyczących rozwoju miejscowości. 

 

Plan jest dokumentem, który winien ulegać modyfikacji tak często, jak wymagać tego będą 

zmieniające się warunki ekonomiczno - społeczne, oczekiwania mieszkańców i ogólne tendencje 

rozwojowe Gminy Pępowo.  

 

8. ŹRÓDŁA OPRACOWANIA 

 

a) Warsztaty z mieszkańcami wsi przeprowadzone przez Centrum Rozwoju Gminy Pępowo w 

listopadzie 2015 oraz w marcu 2016r. 

b) Projekt studialny - analizy i koncepcja zagospodarowania terenu centrum wsi Pasierby gm. 

Pępowo oraz wybranego  obiektu wraz z jego otoczeniem na działce 178/9,178/10 

 


